
   

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727 

    Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. Ceee01200b 

e-mail: ceee01200b@istruzione.it    www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

 
 

 Ai docenti 

interessati della Scuola Primaria 

Ai Genitori degli alunni interessati 

Agli atti 

Sito web 

 

Oggetto: Decreto nomina commissione esami di idoneità scuola primaria - A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 

primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i,della L. 13 luglio2015, n. 

107; 

VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le disposizioni in 

materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale; 

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità; 

VISTO il DM n.5 dell’ 08/02/2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema 

nazionale di istruzione”; 

VISTE le richieste di istruzione parentale pervenute per l’anno scolastico in corso; 

PRESO ATTO delle richieste da parte delle famiglie di sostenere gli esami di idoneità alle classi  prime della 

scuola secondaria di primo grado; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti individuati nel collegio del 02/09/2022 con delibera n.16; 

RAVVISATA la necessità di sostituire la docente A. De Santis, assente giustificata; 

 

DECRETA 

 l’indizione presso il plesso Stefanile della sessione unica per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe prima della scuola secondaria di primo grado; 

  la costituzione della commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta dai docenti: 

 Molitierno Giovanna (area logico/matematica), Simonelli Maria (area 

linguistico/antropologica),  Grassia Nicla (sostegno), Tiziana De Vincenzo (religione) 

 

Gli esami  avranno luogo il giorno  mercoledì 21 giugno 2023 con le seguenti modalità organizzative: 

- ore 8.30 alle 9.30 prova scritta competenze linguistiche 

- ore 9.40 alle 10.40  prova scritta competenze logico matematiche 

- ore 11.00 alle 12.00 colloquio multidisciplinare 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
. 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002891/U del 20/06/2023 17:33:46I.8.2 - Circolari

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002891/U del 20/06/2023 17:33I.8.2 - Circolari

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.edu.it/

		2023-06-20T17:34:48+0200
	ANNA LISA MARINELLI




